No ha vinculacao ou dependencia corn objeto de outro documento de formalizacao de 

demanda corn na referida contratacao 

2- MATERIALS/SERVIcOS 

A contratacao sera prestada por 60 (sessenta) dias. A estimativa preliminar do valor global da 

contratacao e de R$ 16.313,55 (dezesseis mil, trezentos e treze reais a cinquenta e cinco centavos). 

DADOS DOS MATERIALS 

ITEM DESCRICAO QTD. VALOR VALOR 
UNITARIO TOTAL 

01 

CARTEIRA MASCULINA EM COURO LEGITIMO 
PORTA CHEQUE COR PRETA, COM SOBRECAPA, 
COM 02 BRASOES DA REPUBLICA EM METAL 
DOURADO, SENDO 01 EXTERNO E OUTRO

[...]

Solicitamos de Vossa Excelencia, a autorizacao administrativa para CONTRATAcAO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA USO INSTITUCIONAL, FUNCIONAL 

PERSONALIZADO E REPRESENTAcAO OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES — BA, 

EXERCICIO 2025. 

A prestadao em questao tera valor medio global de R$ 16.313,55 (dezesseis mil, trezentos e treze 

reais e cinquenta e cinco centavos), englobado todas as despesas inerentes aos servicos prestados. 

Assim, diante das informacoes acima trazidas, venho a presenca de V.Exa. requerer a autorizagao para 

contratacao dos servicos em questao, atraves da contratacao direta, corn fulcro no art.

[...]

propostas bem como toda documentacao constante no processo, essa comissao 

constatou que a empresa COUROS E METAIS LTDA, esta apta para prestar o servico 

solicitado. 

O valor a ser pago como contraprestacao a considerado razoavel de 

contratacao, qual seja: R$ 15.474,00 (quinze mil, quatrocentos e setenta e quatro 

reais), sendo assim adjudicamos o objeto da contratacao em favor da empresa. 

Ante o exposto, resolve este agente de contratacao e equipe de apoio, corn 

fundamento no art. 75, II, da Lei 14.133/2021, considerar dispensavel o processo 

licitatorio, cujo processo segue para posterior homologa4ao do Presidente da Camara

[...]

PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, ARTIGOS DO VESTUARIO, CALCADOS, ARTIGOS DE VIAGEM, 
ARTIGOS DE RELOJOARIA. EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO INCLUSIVE MOVES. PEAS E 
ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES. 

CLAUSULA TERCEIRA - Do Acervo 
O acervo desta sociedade no valor de R$ 93.700,00 (noventa e tres mil e setecentos Reais). 

passa a constituir o Capital da Sociedade Empresaria Limitada Unipessoal. 

Para tanto, firma em ato continuo, o Contrato Social da Sociedade Empresana Limitada Unipessoa!, sob as 
seguintes clausulas e condicOes. 

GILVANDO FREITAS ALBUQUERQUE.